FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2016/5040001-0 9
Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2016/5040001-09, do tipo “menor preço
unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE FREEZER, pelo pe ríodo de 12 meses.
PARA O PROJETO Nº 5.04.0001 , e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de
21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela
Ordem de Serviço n. º 01/2016, de trinta e um de maio do ano de dois mil e dezesseis, do
Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Silvia Binotto, Presidente,
Jaqueline Giacomelli da Silveira, Presidente Substituto, Tatiane Machado Silva, Neida
Fantinel Iop, Marta Lucia Santini da Silveira, Membros, reuniram-se às quatorze horas do
dia vinte do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, na Sede da FATEC, Prédio 66,
para julgamento da proposta apresentada pela empresa: SUDMED SERVICE
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS-LABORATORIAIS E AS SISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA - ME  já habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do
Professor Coordenador Sergio Luiz Dalmora, a Comissão de Licitações decide
DECLARAR VENCEDORA  a empresa conforme tabela em anexo. E nada mais a
constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de
Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação
e Adjudicação.

   __________________________                                  __________________________

Silvia Binotto                                                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
   Presidente                                Presidente Substituta

    ___________________________                                _________________________
    Marta Lucia Santini da Silveira                                      Tatiane Machado Silva
    Membro                                                                          Membro

    ___________________________
    Neida Fantinel Iop
    Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

Item Equipamento
Especificação para

Manutenção/Concerto

Quantidade-de
Manutenção/
concerto/Ano

Valor Unitário
R$

01

Freezer - 80ºC
Marca: REVCO

Modelo: ULT2186-
5D34, número de

série T07L-
533327-TL

- Mão-de-obra para manutenção de
um Ultra Freezer -80 ºC Revco,

executando a retirar gás do
compressor de 1º estágio, vácuo,
testes de vazamento com N2 e

recarga de gás refrigerante R404,
testes funcionais e reprogramação

do equipamento;

1

2.490,00

02

Freezer - 80ºC
Marca: REVCO

Modelo: ULT2186-
5D34, número de

série T07L-
533327-TL

- Mão-de-obra para manutenção de
um Ultra Freezer -80 ºC Revco,

executando a troca do compressor
do 2º estágio, colocação do gás

estágio, testes funcionais e
reprogramação do equipamento;

1

         2.240,00

03

Freezer - 80ºC
Marca: REVCO

Modelo: ULT2186-
5D34, número de

série T07L-
533327-TL

- Gás refrigerante 2º estágio Ultra
Freezer Revco;

1

6.250,00

04

Freezer - 80ºC
Marca: REVCO

Modelo: ULT2186-
5D34, número de

série T07L-
533327-TL

- Compressor 2º estágio para Ultra
Freezer Revco;

 1

8.250,00

05

Freezer - 80ºC
Marca: REVCO

Modelo: ULT2186-
5D34, número de

série T07L-
533327-TL

- Bateria selada para Ultra Freezer
Revco.

1

690,00

06

Freezer - 40ºC
Marca: SANYO

Modelo:
MDF-U442,

número de série
60403043

- Mão-de-obra para manutenção de
um Ultra Freezer -40ºC Sanyo,

executando a retirar gás do
compressor de 1º estágio, vácuo,
testes de vazamento com N2 e

recarga de gás refrigerante R404,
testes funcionais e reprogramação

do equipamento;

1

2.490,00

07

Freezer - 40ºC
Marca: SANYO

Modelo:
MDF-U442,

número de série
60403043

- Mão-de-obra para manutenção de
um Ultra Freezer -40ºC Sanyo,

executando a troca do compressor
do 1º estágio, testes funcionais e
reprogramação do equipamento;

1

2.240,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

08

Freezer - 40ºC
Marca: SANYO

Modelo:
MDF-U442,

número de série
60403043

- Gás refrigerante 1º estágio Ultra
Freezer -40ºC Sanyo;

1

2.150,00

09

Freezer - 40ºC
Marca: SANYO

Modelo:
MDF-U442,

número de série
60403043

- 01 unidade - Compressor 1º
estágio para Ultra Freezer -40ºC

Sanyo.

1

4.990,00